

Η ΦΩΝΗ ΤΩΝ ΑΡΤΟΠΟΙΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΟΡΓΑΝΟΝ ΤΩΝ ΑΡΤΟΠΟΙΩΝ

Έτος 4ον 'Αριθ. Φύλλου 177
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 2

Ιδιοκτήτης — Διευθυντής
ΗΛΙΑΣ Ζ. ΜΟΥΛΙΟΣ

Οικονομικός Διευθυντής
ΖΗΝΗΣ ΗΑ ΜΟΥΛΙΟΣ

Γραφεία: Πατησίων 5 Β' όροφος αριθ. Γρ. 3
και Όμοιοις 9 - ΤΗΛ. 522.091

ΑΘΗΝΑΙ — Σάββατον 19 Αυγούστου 1961

ΟΙ ΑΡΤΟΠΟΙΟΙ ΑΠΟΤΕΛΟΥΝ ΤΗΝ ΣΠΟΝΔΥΛΙΚΗΝ ΣΤΗΝ ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΝ ΩΣ ΤΑΙΣ ΖΗΤΟΥΜΕΝ ΤΑ ΟΛΙΓΟΤΕΡΑ ΕΝΩ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ

ΓΙΑΤΙ ΔΕΝ ΓΙΝΕΤΑΙ ΤΟ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΝ ΖΥΘΟΖΥΜΗΣ;

ΟΙ ΑΡΤΕΡΓΑΤΑΙ ΑΠΕΤΥΧΟΝ ΚΑΙ ΠΑΛΙΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΑΠΕΡΓΙΑ ΤΗΣ 14 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ

ΟΙ ΑΡΤΕΡΓΑΤΑΙ ΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΩΝ ΔΕΝ "ΣΥΝΕΜΜΟΡΦΩΝΗΣΑΝ,, ΜΕ ΤΗΝ ΗΓΕΣΙΑΝ ΤΩΝ

Και πάλιν οι αρτεργάται απέτυχον εις την απεργίαν της παρελθούσης Δευτέρας. Τό σύνολον σχεδόν των αρτεργατών δεν ήκολούθησε τους αποκηρύχτους της απεργίας και ειρήσθησαν κανονικώς. Τό άστυνομικόν δελτίον μας πληροφορεί ότι δεν ήβρισαν και τά πεσόντα μεταξύ των απεργών και των απεργουσιών, των πρώτων υποκινουμένων ποιάς ξέρετε από ποιές σκοτεινές δυνάμεις και άναγκάζονται εις βάρος πάντοτε του έαυτού των. Τό ποσοστό των εργαζομένων αρτεργατών εις "Αθήνας — Πειραιά — Περύχωρα, ανήλθε εις 75%. Ούτω εις τας "Αθήνας και τας Περύχωρας επί "Αθηνών — Πειραιώς επί 723 αρτεργατών μόνον τρία δεν ειργάζονταν. Είς τόν Πειραιά επί 240 δεν ειργάζονταν πέντε. Είς Θεσ/νίκην επί 239 δεν ειργάζονταν επτά. Στην επαρχία ή κατάσταση των αρτεργατών στην εργασιαν τους υπήρξεν σχεδόν κανονική, οι εργαζόμενοι άνέρχονται εις ποσοστόν 80% ανά πόλιν.

ΣΥΝΗΛΘΕ ΠΡΟΧΘΗΣ Η ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ

Οι παραστάτες ήσυχολήθησαν επί μακρόν με τό αρτεργατών θέμα και συνεζήτησαν τρόπον άντιμετωπίσεως κακοηθειών των αρτεργατών

Προχθές Πέμπτη εις τας αίθουσας της Συντηρήσεως "Αθηνών, συνήλθε τό πρέσβειον της "Ομοσπονδίας "Αρτοποιών "Ελλάδος ήνα λέγει αποφάσεις επί διαφόρων θεμάτων, απασχολούσαν τόν Κλάδον ας, ιδιαίτερα όμως τό αρτεργατικόν.

Είς τήν συγκέντρωσιν αὐτήν παρήστησαν ο Πρόεδρος της "Ομοσπονδίας κ. Κ. "Αναγνωστόπουλος, ο Γεν. Γραμ. κ. "Αν. Παναγιώτης και ο σύμβουλος κ. κ. Γ. "Αναγνωστόπουλος (Πατρών), Ν. Μιχαηλίδης (Βόλου), Τ. Καμπαλιώτης (Θεσ/νίκης), Στ. Παναγιωτόπουλος (Λαμίας), "Αναστάσιος Κόντης (Κορίνθου) και άλλοι.

ΤΟ ΤΑΜΕΙΟΝ ΑΡΤΕΡΓΑΤΩΝ ΣΤΑ ΠΡΟΘΥΡΑ ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΕΩΣ

Η Πανελλαδική "Ομοσπονδία "Αρτεργατών έκοινησε τήν 26ην παρ. μήνας τόν προγραμματισμόν σειράς απεργιακών εκδηλώσεων ή πρώτη των οποίων ήτο ή 48ωρη απεργία της 31ης ιδίου μην. Σκοπός ή επίλυσις των οικονομικών αλλημάτων τού Κλάδου, μεταξύ των οποίων τό βασικότερον ήτο ή λήψις μέτρων διά τήν οικονομικήν άνάπτυξιν τού άστυνομικόν των φορέων, τού Τ. Α. Α. Μ.

Τήν 6ην μ.μ., έξ άλλων, της 27/7/61 έπραγοποιήθη εις τό θέατρον "Εκτεντικόν ή προαγγελθείσα συγκέντρωσις των ήσυχολογών "Αθηνών και Πειραιώς τού Τ.Α.Α.Μ. Σκοπός και αὐτῆς ήτο ή οικονομική έξυγιάνσις και άνάπτυξις τού εν καταρρέουσιν τελούσαν ταιμείου των, τού γνωστού Ταμείου "Ασφαλίσεως "Αρτεργατών — Μυληργατών και γνωστότερου ως Τ.Α.Α.Μ.

Τί συμβαίνει, όμως, εις αὐτό και τί, επί τέλους, είναι αὐτό τό Τ.Α.Α.Μ., τό οποίον τήν περίστασιν και δελτίωσιν, από πλευράς οικονομικής άντοχής και παραγωγῆς, ζητεί σύστασις ο έν ενεργεία και συντάζει αρτεργατικός και μυληργατικός κόσμος.

ΤΟ Τ.Α.Α.Μ.

Πρόσθεν από τήν συγχώνευσιν των δύο πύας Ταμείων, τού Ταμείου "Αρτεργατών άφ' ενός και τού Ταμείου Μυληργατών και Μακαρονομηχανιστών, άφ' έτέρου. Η συγχώνευσις έγινε τήν "Απριλίον τού 1954 εις έφαρμογήν τού άρθρου 5 τού Α. Ν. 1846/51, και άπετέλεσε τό πρώτον πείραμα συγχώνευσως άμοιβαίων Ταμείων. Η δύναμις των ήσυχολογών των άποτέλεται σήμερα άπό 8.600 αρτεργάτας, 450 σιμηργάτας, 2.100 μυληργάτας και 1.120 μακαρονομηχανιστών. "Ητοι, έν συνόλῳ, από 12.270 ήσυχολογούς, πού προστατεύονται και έτερα 21.330 μέλη των οικογενειών των.

Οι υπάλληλοί των, όλοι μόνον, άνέρχονται εις 160, οι δε συνταξιοδοτούμενοι δι' άλλας τας περιπτώσεις — άναπηρία, γήρως, θάνατος — άνέρχονται εις 6.185 και μέλη οικογενειών 5.330.

Τά έσοδα τού Ταμείου, σύμφωνα προς τόν προϋπολογισμόν τού 1961, είναι: "Εξ εισφορών ήσυχολογών 36 εκατ. δραχ., εξ εισφορών εργοδοτών 62 εκατ. δραχ., εξ έσόδων περιουσίας και διαφόρων εις 2,2 εκατ. δραχ. "Ητοι, σύνολον έσόδων 104,3 εκατ. δραχμ.

Έσοδα: Συντάξεις 67.850.000 δραχ., προνοίας — βοηθήματα — δώρα 8.950.000 δραχ., άσθενοίς 26.800.000 δραχ., έξοδα διοικήσεως 10.600.000 δραχ., διάφορα περιουσίας 3.400.000 δρ. "Ητοι, σύνολον έσόδων 117.600.000 δραχ. και προκύπτων έλλειμμα 13.300.000 δραχ.

ΜΕΙΩΣΙΣ ΕΣΟΔΩΝ

Τά έσοδα ρυθίζονται διά τού Α. Ν. 3631/56 παγίως και ήν συνεστατήν τό ήμερομίσθιον των ήσυχολογών, τά ποσοστά επί της εισφοράς των ήσυχολογών

Η ΝΗΣΟΣ ΔΕΣΒΟΣ

ΦΘΙΝΕΙ "ΑΡΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΣ,, Η ΩΡΑΙΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΚΑΙ ΜΑΖΙ ΤΗΣ Η ΣΚΟΠΕΛΟΣ, ΤΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΝ, ΤΟ ΠΑΠΑΔΟΣ, ΤΟ ΠΕΡΑΜΑ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΧΩΡΙΑ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ

ΑΝΑΓΚΗ ΛΗΨΕΩΣ ΕΥΕΡΓΕΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΝΩΤΑΤΗΝ ΗΓΕΣΙΑ

ΜΥΤΙΛΗΝΗ. (Τηλεφωνικός τού Οίκου. Δ)ντού μας κ. Ζ. ΜΟΥΛΙΟΥ). — "Εάν τὰ άρτοποιεία της επαρχίας δύνανται να χαρακτηρισθούν ως κέντρα κοινωνικής προνοίας, τὰ άρτοποιεία της Μυτιλήνης είναι κάτι περισσότερο από κοινωνικοί σταθμοί. Ουδείς εκ των άρτοποιών σχεδόν πουλά τούς μετρητούς άλλα όλοι βερεσέ. "Όλα τὰ έπαγγελμάτα έδω μπορεί να διεργώνται κάποια κρίσι, τό επάγγελμα όμως τού άρτοποιού δεν γνώρισε από άρκετά καιρό κομμίαν δελτίων, διότι όλη του την παραγωγήν τήν δίδει πάντοτε επί πιστώσει.

Τό παρόντόν τους, όπως και άλλων των άρτοποιών της επαρχίας είναι ότι τό Κέντρον τους έχει εγκαταλείψει τήν δε μεγαλύτεραν ευθύνην τήν άποδίδουνην ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

ΤΙ ΕΙΠΑΝ ΟΙ ΑΡΤΟΠΟΙΟΙ

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

Οι άρτοποιοί διατέτι στελέχη ικανά να τοποθετηθούν εις τας πλέον νευρολογικά θέσεις των ανωτάτων οργανώσεων της άρτοποιίας.

Τό Διοικητικόν Συμβούλιον συνεκάλεσε εις γενικήν συνέλευσιν τὰ μέλη του και παρέστην και έγώ. Εντύπωσιν μου έπροξένησε δέ ο πολιτικός και τό τρόπον με τόν οποίον λαμβάνουν τας άποφάσεις τους και άντιμετωπίζουν οίονδήποτε ζήτημα.

ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ

ΤΙ ΘΑ ΜΘΑΙΝΑΜΕ ΕΑΝ "ΣΚΟΥΠΙΖΑΜΕ,, ΤΟΥΣ ΠΡΟΘΑΔΑΜΟΥΣ ΤΩΝ!!!

Οι χιλιάδες των άναγνωστών μας παρακολουθούν τόν έντονον άγώνα τόν οποίον διεξάγει ή έφημερίς μας διά τήν άρτοποιητικήν τάξιν, θά έχουν άντιληφθή ότι διά τήν πλήρη άνημέρωσιν των, διεξάγει και έναν άλλον άγώνα πού και εις άλλον άντεπεξέρχεται πλήρως χάρις εις τας άόκους προσπάθειάς τού έκδότου της. Θά έχουν άντιληφθή οι άναγνώστες μας ότι οι άνώτεροι άρτοποιητικοί άργανώσεις και οι ήγεσεία των, άποφεύγουν τεχνηέντως να ένημερώσουν τας ζητήλας μας επί των διαφόρων ζητημάτων προς έξυπνότητα των άρτοποιών — συνδρομητών μας.

Και άποφεύγουν τήν έπαφην αὐτῶν διότι ή έφημερίς μας έν αντιθέσει με τας άλλας επαγγελματικές τοιαύτας, έρχεται κατά καιρούς εις σύγκρουσιν με τίς ενέργειες άμφοτέρων των Διοικήσεων.

Τό χρονογράφημά μας

Τήν παρελθούσαν έβδομάδα δημοσιεύσαμε υπό τύπον χρονογράφου τήν τακτικήν συνεργασίαν τού συνεργάτη μας κ. Νότη Ζ., με έναν τίτλον κάπως πρωτότυπον και λιγανά... παρόξενον, πού θυμίσε κατά πόμους "Κουκουλιές Νότες". Τό περιεχόμενον τού χρονογράφου δεν είχε ούδμίαν πρόθεσιν ούδμίαν δίξη, τοσούτω μάλλον τήν διοικήσιν των άρτοποιών, ή οποία διετύπωσε παράπονα διά τας άεγράμους, ή οποία επέδειξε ύπομονήν, εύγένειαν και άξιοπρέπειαν έναντι των προκλητικών και τών υβρεολογίων τού έξεστούμεν ή άρτεργατική ήγεσία κατά τας τάξεις μας. "Αλλά σάν χρονογράφημα, πού κάπως ύβρισκα και λιγανά σπορά τήν στάσιν άμφοτέρων των ήγεσιών και σάν χρονογράφημα πού ήτο δεν θά έπρεπε να παρεξηγηθή.

Ένανόρθωσις

Είς τό προηγούμενον φύλλον μας και εις τό έμμετρον δημοσίευμα τού άρτοποιού κ. "Αποστόλ. Παπασιόνην Βόλου, έξ άδελφίας, άνεγράφη, ότι ούτος τυγχάνει και Πρόεδρος των

